Приложение  1

к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района
от «__» _________ № ___

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________					                         №________
ст-ца Новопокровская

Об утверждении перечня профилактических
мероприятий на 2022 год при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном
 хозяйстве в границах населенных пунктов Покровского
 сельского поселения Новопокровского района

В соответствии со статьей 44 Федерального закона                                          от 31 июля  2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990                      «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень профилактических мероприятий на 2022 год при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Покровского сельского поселения Новопокровского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (Душка Г.Д.):
1) разместить текст проекта постановления администрации                                  Покровского сельского поселения Новопокровского района                                      «Об утверждении перечня профилактических мероприятий на 2022 год при                          осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Покровского сельского поселения Новопокровского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpokrovskoesp.ru/) с 1 марта 2022 года по 1 апреля                  2022 года включительно;
2) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах.
3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                      В.В. Кузнецов

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от ______________ № ______

Перечень профилактических мероприятий на 2022 год
при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте,  городском  наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Покровского
 сельского поселения Новопокровского района

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сведения о мероприятии
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4
	5

	  1.
	Информирование
	Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований осуществляется администрацией Покровского сельского поселения Новопокровского района (далее – Уполномоченный орган) посредством размещения на официальном сайте Уполномоченного органа в сети «Интернет» https://admpokrovskoesp.ru/ (далее – Официальный сайт), в средствах массовой информации и в иных формах.
	По мере необходи-мости в течение года
	Начальник отдела по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района.

	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на Официальном сайте в сети «Интернет» сведений, определенных частью 3 статьи 46 Федерального закона   № 248-ФЗ.
	По мере обновления
	Начальник отдела по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района.

	Публикация на Официальном сайте руководств по соблюдению обязательных требований при направлении  их в адрес Уполномоченного органа федеральным органом исполнительной власти.
	По мере поступления
	Начальник отдела по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района.

	2.
	Обобщение правоприменительной практики.
	Обобщение и анализ правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности с классификацией причин возникновения типовых нарушений обязательных требований и размещение утвержденного доклада о правоприменительной практике на Официальном сайте в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня утверждения доклада.
	Ежегодно (не позднее 30 января года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики)
	Начальник отдела по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района.

	3.
	Объявление предостережения
	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется Контролируемому лицу в случае наличия у Уполномоченного органа сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям,  либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований объявляются главой Покровского сельского поселения Новопокровского район  не позднее 30 дней со дня получения сведений о нарушении обязательных требований. Предостережение объявляется в письменной форме или в форме электронного документа и направляется в адрес Контролируемого лица.
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) Контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления Контролируемым лицом сведений и документов.
Контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении объявленного Уполномоченным органом предостережения в срок не позднее 30 дней со дня получения им предостережения.
В течение 30 дней с момента получения возражения Уполномоченный орган рассматривает его и по итогам рассмотрения принимает решение о согласии или несогласии с возражением.
В случае принятия представленных в возражении Контролируемого лица доводов, направленное ранее предостережение аннулируется с пометкой в журнале учета объявленных предостережений. При несогласии с возражением указываются соответствующие обоснования.
Ответ на возражение направляется в адрес Контролируемого лица в письменной форме или в форме электронного документа.
	В течение
2022 года
(при наличии оснований)
	Глава Покровского сельского поселения Новопокровского района

	4.
	Консультирование
	Консультирование Контролируемых лиц осуществляется должностным лицом Уполномоченного органа по телефону, посредством видеоконференцсвязи, на личном приеме, либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия и не должно превышать 15 минут. Консультирование осуществляется без взимания платы.
Личный прием Контролируемых лиц проводится главой Покровского сельского поселения Новопокровского района. Информация о месте приема, а так же об установленных для приема днях и часах размещается на Официальном сайте Уполномоченного органа.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населённых пунктов Покровского сельского поселения Новопокровского района;
2) порядок осуществления контрольных (надзорных) мероприятий, установленных Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населённых пунктов Покровского сельского поселения Новопокровского района;
3) порядок обжалования действий (бездействий) должностных лиц Уполномоченного органа;
4) получение информации о нормативно-правовых актах, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется Уполномоченным органом в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населённых пунктов Покровского сельского поселения Новопокровского района.
Консультирование в письменной форме осуществляется должностным лицом Уполномоченным органом в следующих случаях:
1) Контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
2) за время консультирования предоставить ответ на поставленные вопросы невозможно;
3) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений.
При осуществлении консультирования должностное лицо Уполномоченного органа обязано соблюдать конфиденциальность информации, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации.
В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного (надзорного) мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц Уполномоченного органа, иных участников контрольного (надзорного) мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного (надзорного) мероприятия экспертизы, испытаний.
Информация, ставшая известной в ходе консультирования, не может использоваться Уполномоченным органом в целях оценки Контролируемого лица по вопросам соблюдения обязательных требований.
Консультирование по однотипным обращениям Контролируемых лиц и их представителей осуществляется посредством размещения на официальном сайте контрольного (надзорного) органа в сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом Уполномоченного органа.

	Постоянно (по обращениям контролиру-емых лиц и их представи-телей)
	Начальник отдела по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района.

	5.
	Профилактический визит.
	Проведение Уполномоченным органом  муниципального контроля информирования контролируемых лиц об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности,  либо к принадлежащим ему объектам муниципального контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта муниципального контроля, исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.

	При наличии оснований.
	Глава Покровского сельского поселения Новопокровского района.

Ведущий специалист
по делам ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
администрации Покровского
сельского поселения                                                                               С.В. Трунова